
公益社団法人 日本舞台音響家協会

(単位:円)
当 年 度 前 年 度 増 減

I 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金

受取入会金 32,000 114,000 △82,000
受取入会金合計 32,000 114,000 △82,000
受取会費

正会員受取会費 4,447,500 4,569,000 △121,500
賛助会員受取会費 600,000 585,000 15,000

受取会費合計 5,047,500 5,154,000 △106,500
事業収益

公益目的事業収益 22,923,479 23,507,152 △583,673
事業収益合計 22,923,479 23,507,152 △583,673
受取補助金等

受取補助金 0 8,112,000 △8,112,000
受取補助金等合計 0 8,112,000 △8,112,000
受取寄付金

受取寄付金 4,018,796 3,274,372 744,424
受取寄付金合計 4,018,796 3,274,372 744,424
雑収益

受取利息 229 187 42
雑収益 0 809,638 △809,638

雑収益合計 229 809,825 △809,596
経常収益合計 32,022,004 40,971,349 △8,949,345
(2) 経常費用

事業費
給料手当 2,436,400 2,110,800 325,600
福利厚生費 508,065 899,446 △391,381
旅費交通費 1,182,113 840,077 342,036
通信運搬費 958,835 996,887 △38,052
消耗品費 490,820 559,986 △69,166
印刷製本費 5,607,806 6,547,039 △939,233
光熱水料費 51,175 50,402 774
賃借料 4,049,815 3,868,288 181,527
保険料 44,872 39,360 5,512
諸謝金 11,446,286 17,971,175 △6,524,889
租税公課 463,384 483,600 △20,216
支払負担金 366,000 296,000 70,000
支払手数料 218,428 131,561 86,867
図書購入費 78,770 64,350 14,420
顕彰金 100,000 0 100,000
委託費 0 908,500 △908,500
渉外費 0 32,995 △32,995
雑費 67,808 4,832 62,976

事業費合計 28,070,577 35,805,298 △7,734,721

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科 目



当 年 度 前 年 度 増 減
管理費

給料手当 609,100 527,700 81,400
福利厚生費 76,437 101,112 △24,675
会議費 771,676 143,498 628,178
旅費交通費 141,980 140,814 1,166
通信運搬費 155,286 150,126 5,160
消耗品費 43,149 93,172 △50,023
印刷製本費 82,800 58,695 24,105
光熱水料費 12,794 12,601 193
賃借料 357,220 316,132 41,088
保険料 2,268 0 2,268
諸謝金 292,605 320,307 △27,702
租税公課 96 0 96
支払負担金 334,000 329,000 5,000
支払手数料 48,883 21,136 27,747
渉外費 0 33,000 △33,000
雑費 15,802 1,208 14,594

管理費合計 2,944,096 2,248,501 695,595
経常費用合計 31,014,673 38,053,799 △7,039,126

1,007,331 2,917,550 △ 1,910,219
0 0 0

1,007,331 2,917,550 △ 1,910,219
18,956,926 16,039,376 2,917,550
19,964,257 18,956,926 1,007,331

II 指定正味財産増減の部
1,000,000 0 1,000,000

一般正味財産への振替額 100,000 0 100,000
当期指定正味財産増減額 900,000 0 900,000
指定正味財産期首残高 1,350,040 1,350,040 0
指定正味財産期末残高 2,250,040 1,350,040 900,000

III 正味財産期末残高 22,214,297 20,306,966 1,907,331

科 目

税引前当期一般正味財産増減額

受取寄付金

法人税等
税引後当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高



(単位:円)

公益目的事
業会計

収益事業等
会計

法人会計 合　計

受取入会金 16,000 16,000 32,000

受取入会金計 16,000 16,000 32,000

正会員受取会費 2,223,750 2,223,750 4,447,500

賛助会員受取会費 300,000 300,000 600,000

受取会費計 2,523,750 2,523,750 5,047,500

公益目的事業収益 22,923,479 22,923,479

事業収益計 22,923,479 22,923,479

受取寄付金 1,959,398 100,000 1,959,398 4,018,796

受取寄付金計 1,959,398 100,000 1,959,398 4,018,796

受取利息 229 229

雑収益計 229 229

収支合計 27,422,627 100,000 4,499,377 32,022,004

給料手当 2,436,400 2,436,400

福利厚生費 508,065 508,065

旅費交通費 1,174,813 7,300 1,182,113

通信運搬費 958,835 958,835

消耗品費 490,820 490,820

印刷製本費 5,604,506 3,300 5,607,806

光熱水料費 50,535 640 51,175

賃借料 4,032,074 17,741 4,049,815

保険料 44,872 44,872

諸謝金 11,446,286 11,446,286

租税公課 463,384 463,384

支払負担金 366,000 366,000

支払手数料 218,428 218,428

図書購入費 78,770 78,770

顕彰金 100,000 100,000

雑費 67,808 67,808

事業費計 27,941,596 128,981 28,070,577

給料手当 609,100 609,100

福利厚生費 76,437 76,437

会議費 771,676 771,676

旅費交通費 141,980 141,980

通信運搬費 155,286 155,286

(2) 経常費用 事業費

管理費

公益社団法人 日本舞台音響家協会

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　目

(1) 経常収益 受取入会金

受取会費

事業収益

受取寄付金

雑収益



(単位:円)

公益目的事
業会計

収益事業等
会計

法人会計 合　計

消耗品費 43,149 43,149

印刷製本費 82,800 82,800

光熱水料費 12,794 12,794

賃借料 357,220 357,220

保険料 2,268 2,268

諸謝金 292,605 292,605

租税公課 96 96

支払負担金 334,000 334,000

支払手数料 48,883 48,883

雑費 15,802 15,802

管理費計 2,944,096 2,944,096

収支合計 27,941,596 128,981 2,944,096 31,014,673

△518,969 △28,981 1,555,281 1,007,331

0

1,007,331

18,956,926

19,964,257

II 指定正味財産増減の部

受取寄付金 1,000,000

一般正味財産への振替額 100,000

当期指定正味財産増減額 900,000

指定正味財産期首残高 1,350,040

指定正味財産期末残高 2,250,040

III 正味財産期末残高 22,214,297

税引前当期一般正味財産増減額

法人税等

税引後当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

公益社団法人 日本舞台音響家協会

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　目

(2) 経常費用 管理費


	第42回理事会資料1-3-1／2021年度正味財産増減計算書(消費税加算後)
	第42回理事会資料1-3-2／2021年度正味財産増減計算書内訳表(公表用)(消費税加算後)1
	第42回理事会資料1-3-2／2021年度正味財産増減計算書内訳表(公表用)(消費税加算後)2

